
 

 

 

 

 

 

「令和 6 年能登半島地震」における災害義援金の 

送付について 

 

 

令和 6 年能登半島地震で被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。 

高野町では、1 月 4日から高野町役場、富貴支所、高野山観光情報センターの 3 箇所で義

援金の受付を開始いたしました。この度は、多くの町民の皆様から温かいご支援をいただき、

誠にありがとうございます。義援金額は 50 万円を超える募金が集まりましたが、石川県に

甚大な被害があったことを考慮し、速やかにお届けする必要があると判断し、第一弾として

義援金 50 万円を送金いたしましたのでお知らせいたします。 

今後も引き続き、義援金の受付は行っておりますので、皆様のご協力をよろしくお願いい

たします。 

 

町長コメント： 

私たちは皆さまの苦難に寄り添い、一日も早く元の生活に戻れるように支援してまいります。

多くの方々から寄せられた義援金は、町民の皆さまの協力の証です。この義援金を町の復興

に役立てていただきたく、ここにお届けいたします。速やかな復興を願ってやみません。 

 

・義援金送金日  令和 6 年 1月 12 日（金） 

・義援金送金額  50 万円 

・義援金の送付先 石川県 

（https://www.pref.ishikawa.lg.jp/suitou/gienkinr0601.html） 

 

以上 

 

令和６年１月 12 日 

資 料 提 供 

お問い合わせ先 

高野町企画公室 

辻本・岡北 

電話番号：0736-56-2932（直通） 

和歌山県高野町 


